



Município de Francisco Beltrão - 2022

Classificação por Fornecedor

Pregão 214/2021

Equipiano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 597823-8 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ: 41.191.505/0001-68	Telefone:	Status:	Habilitado			88.539,50	
Representante: 112176-6 CLAITON ELIAS TOLOTTI									
Lote 001 - Lote 001								88.539,50	
007	79040 ARROZ AGULINHA, fragmento de arroz, polido, classe quebrado, tipo únic	PCT	300,00	Classificado	MENININHA		16,00	4.800,00	*
017	79051 CAFÉ EM PÓ, torrado e moido homogêneo, puro, extra forte, com certific	PCT	1.200,00	Classificado	PELE		11,13	13.356,00	*
022	79056 CANJIQUEINHA DE MILHO AMARELA (quirera), fabricada a partir de matérias	PCT	4.000,00	Classificado	SILOTI		2,24	8.960,00	*
030	79064 EXTRATO DE TOMATE, isento de açúcar, concentrado, produto resultante d	LAT	3.500,00	Classificado	BONARE		2,70	9.450,00	*
032	79066 FARINHA DE MILHO, fubá amarelo, composição básica: milho amarelo, enri	PCT	4.000,00	Classificado	SILOTI		3,18	12.720,00	*
036	79070 FERMENTO QUIMICO EM PÓ, de primeira qualidade, produto formado de subs	PT	500,00	Classificado	APTI		3,70	1.850,00	*
039	79073 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO de procedência nacional; sem adição d	PCT	500,00	Classificado	DANKY		10,45	5.225,00	*
043	79077 MACARRÃO TIPO CONCHINHA de primeira qualidade, composto de farinha de	PCT	1.200,00	Classificado	PAULISTA		2,40	2.880,00	*
046	79080 MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas,	PCT	1.000,00	Classificado	SABOR SUL		3,50	3.500,00	*
047	79081 MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, livre	LAT	2.500,00	Classificado	BONARE		2,24	5.600,00	*
052	79086 POLVILHO ESPECIAL PARA PÃO DE QUEIJO composto por polvilho de mandioca	PCT	800,00	Classificado	AMAFIL		8,15	6.520,00	*
054	79088 SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos.	PCT	2.500,00	Classificado	5 ESTRELA		1,00	2.500,00	*
055	79089 TRIGO PARA KIBE, de primeira qualidade, cor, sabor e aroma característ	PCT	550,00	Classificado	NUTRINGA		3,59	1.974,50	*
057	79091 VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO, ácido acético obtido mediante a fermentaçã	UN	2.000,00	Classificado	CHEMIM		3,00	6.000,00	*
071	79105 BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, sabor coco ou leite, de primeira qualidade,	K	300,00	Classificado	GIRASSOL		10,68	3.204,00	*
Fornecedor: 555589-2 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		CNPJ: 27.787.054/0001-03	Telefone: 4630351018	Status:	Habilitado			323.896,87	
Email: CONTATO@PRIVILEGECONTABILIDADE.COM.BR									
Representante: 555659-7 ITELVINA FATIMA CANEI									
Lote 001 - Lote 001								323.896,87	
001	79034 AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, puro, isento de amido, limpo. Embalagem transp	PCT	175,00	Classificado	INCAS		1,35	236,25	*
002	79035 AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, c	PCT	2.000,00	Classificado	ESTRELA		18,93	37.860,00	*
003	79036 ALECRIM, desidratado sem adição de corantes, aromatizantes, conservant	PCT	100,00	Classificado	INCAS		1,25	125,00	*
004	79037 AMEIXA PRETA seca sem caroço. Obtida da fruta madura, inteira, limpa e	PCT	1.000,00	Classificado	CANTU		5,65	5.650,00	*
005	79038 AMENDOIM TORRADO E GRANULADO, embalagem de 500 g, com validade mínima	PCT	300,00	Classificado	INCAS		9,65	2.895,00	*
006	79039 AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado	K	600,00	Classificado	VALAR		4,75	2.850,00	*
008	79041 ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, longo, de primeira qualidade constituído	PCT	4.000,00	Classificado	MOENDA		15,90	63.600,00	*
009	79042 ARROZ SUBGRUPO POLIDO, branco, longo fino, de primeira qualidade const	PCT	1.500,00	Classificado	MOENDA		16,20	24.300,00	*
010	79043 AVEIA EM FLOCOS FINOS, fabricado a partir de matérias primas sãs e lim	PCT	500,00	Classificado	GERMANI		4,86	2.430,00	*
011	79045 BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, de primeira qualidade, o biscoit	K	1.800,00	Classificado	PARATI		14,18	25.524,00	*
012	79046 BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE COM CALDO DE CANA, formato rosquin	K	500,00	Classificado	CASA DA CUCA		30,66	15.330,00	*
013	79047 BISCOITO SABOR LEITE, de primeira qualidade, o biscoito deverá estar e	K	1.000,00	Classificado	ISABELA		10,63	10.630,00	*



Município de Francisco Beltrão - 2022
Classificação por Fornecedor
Pregão 214/2021

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
014	79048 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, de primeira qualidade, o biscoito	K	1.000,00	Classificado	PARATI		10,51	10.510,00	*
015	79049 BISCOITO TIPO ROSCA DE CALDA de primeira qualidade, o biscoito deverá	K	1.800,00	Classificado	PICININI		10,00	18.000,00	*
018	79052 CAMOMILA (CHA), flores de camomila sem adição de corantes, aromatizant	PCT	400,00	Classificado	INCAS		1,29	516,00	*
019	79053 CANELA EM PÓ pura (condimento), livre de amido, não deverá conter umid	PCT	200,00	Classificado	INCAS		1,58	316,00	*
020	79054 CANELA EM RAMA (condimento) não deverá conter umidade, odor desagradáv	PCT	200,00	Classificado	INCAS		1,22	244,00	*
021	79055 CANJICA BRANCA, tipo 1, contendo no mínimo 80% de grãos inteiros prepa	PCT	400,00	Classificado	INCAS		3,97	1.588,00	*
023	79057 CHA MATE, produto obtido através de secagem das folhas e talos da erva	CX	2.000,00	Classificado	CHILENO		2,65	5.300,00	*
025	79059 COLORÍFICO EM PÓ FINO – COLORAU, homogêneo, obtido de frutos maduros d	PCT	600,00	Classificado	DAJUDA		4,55	2.730,00	*
027	79061 ENDRO (chá), sementes de endro, sem adição de corantes, aromatizantes	PCT	400,00	Classificado	INCAS		1,25	500,00	*
028	79062 ERVA-DOCE (CHÁ), sementes de erva doce, sem adição de corantes, arom	PCT	400,00	Classificado	INCAS		1,28	512,00	*
029	79063 ESSÊNCIA DE BAUNILHA, frasco com tampa e bico dosador, com 30 ml, rotu	UN	100,00	Classificado	FLEISCHMANN		3,89	389,00	*
031	79065 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, fabricada a partir de matérias primas sãs	PCT	900,00	Classificado	PINDUCA		3,97	3.573,00	*
033	79067 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, fina, de 1ª qualidade, com no mínimo 6g de	PCT	300,00	Classificado	DALLA		4,45	1.335,00	*
035	79069 FEIJÃO PRETO, tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilh	PCT	7.500,00	Classificado	SIVIERO		6,90	51.750,00	*
044	79078 MACARRÃO TIPO RIGATONI, de primeira qualidade, composto de farinha de	PCT	1.500,00	Classificado	PARATI		3,94	5.910,00	*
045	79079 MARGARINA SEM GORDURA TRANS aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao	UN	2.000,00	Classificado	QUALY		5,70	11.400,00	*
048	79082 NOZ MOSCADA, (condimento) sem adição de corantes, aromatizantes, conse	PCT	100,00	Classificado	INCAS		2,44	244,00	*
050	79084 ORÉGANO desidratado, sem adição de corantes, aromatizantes, conservant	PCT	500,00	Classificado	INCAS		1,50	750,00	*
053	79087 SAGU, de fécula de mandioca, com coloração e outras características or	PCT	2.000,00	Classificado	MANU		3,00	6.000,00	*
059	79093 ADOÇANTE CULINÁRIO, composto por maltodextrina, edulcorantes artificia	UN	12,00	Classificado	LOWÇUCAR		35,90	430,80	*
060	79094 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100% só stevia. Ingredientes: água, edulc	UN	12,00	Classificado	LOWÇUCAR		5,36	64,32	*
062	79096 ALIMENTO A BASE DE SOJA, alimento de soja sem sabor, elaborado com pro	L	500,00	Classificado	PURITY		5,25	2.625,00	*
067	79101 BISCOITO CRACKER INTEGRAL SALGADO, de primeira qualidade, o biscoito d	K	50,00	Classificado	ISABELA		21,94	1.097,00	*
069	79103 BISCOITO DOCE INTEGRAL, de primeira qualidade, o biscoito deverá estar	K	50,00	Classificado	PARATI		15,61	780,50	*
074	79108 FARINHA DE AVEIA, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas.	K	250,00	Classificado	GERMANI		9,70	2.425,00	*
080	79114 MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, de primeira qualidade, composto de farinha	PCT	100,00	Classificado	ORQUIDEA		4,69	469,00	*
082	79116 MARGARINA SEM LACTOSE E SEM GORDURA TRANS, com sal, composta por água,	PT	100,00	Classificado	QUALY		8,26	826,00	*
085	79119 ÓLEO DE GIRASSOL, contendo um elevado teor do ácido graxo poliinsatura	UN	50,00	Classificado	LIZA		11,30	565,00	*
089	79123 ROSQUINHA DE POLVILHO com batata doce, sem glúten, em embalagens de 50	UN	350,00	Classificado	AMINNA		4,62	1.617,00	*

Fornecedor: 4900-0 CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA				CNPJ: 73.751.257/0001-59	Telefone: 523 1226	Status: Habilitado	4.822,12					
Email: aceo@muralhacontabil.com.br												
Representante: 8101-9 CLAUDIO AGOSTINETTO												
Lote 001 - Lote 001								4.822,12				
024	79058	COCO RALADO, desidratado, puro, sem adição de açúcar. O produto deverá			PCT	250,00	Classificado	BEIJA FLOR		3,39	847,50	*



Município de Francisco Beltrão - 2022

Classificação por Fornecedor

Pregão 214/2021

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
037	79071 FOLHAS DE LOURO desidratadas, sem adição de corantes, aromatizantes, c	PCT	400,00	Classificado	INCAS		1,96	784,00	*
038	79072 FOLHAS DE SÁLVIA, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes	PCT	100,00	Classificado	INCAS		1,91	191,00	*
063	79097 ARROZ INTEGRAL, longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apres	PCT	40,00	Classificado	DALON		6,35	254,00	*
075	79109 GELEIA DIET, produto sem adição de açúcar contendo no mínimo os seguin	PT	8,00	Classificado	VITAO		14,24	113,92	*
076	79110 GOMA DE TAPIOCA hidratada, contendo fécula de mandioca, água, antioxid	PCT	250,00	Classificado	BEIJA FLOR		5,43	1.357,50	*
079	79113 MACARRÃO DE ARROZ, sem glúten, sem lactose. O produto deverá estar em	PCT	150,00	Classificado	URBANO		5,10	765,00	*
083	79117 MINGAU DE ARROZ, complemento alimentar em pó a base de arroz, composto	LAT	20,00	Classificado	NESTLE		15,22	304,40	*
084	79118 MINGAU DE MILHO, complemento alimentar em pó a base de milho, composto	LAT	20,00	Classificado	NESTLE		10,24	204,80	*

Fornecedor: 597458-5 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 39.649.812/0001-06 Telefone: 49 33350560 Status: Habilitado										5.352,00	
Email: COBRANCASMC39@GMAIL.COM											
Representante: 599342-3 ANDRE LUIZ DOS SANTOS											
Lote 001 - Lote 001										5.352,00	
040	79074	LENTILHA, tipo 1, de primeira qualidade, grãos inteiros e são, aspect			PCT	800,00	Classificado	BELA DICA	6,69	5.352,00	*

Fornecedor: 538623-3 MR ALIMENTOS SAUVAIS LTDA			CNPJ: 22.077.561/0001-21	Telefone: 43 30288490	Status: Habilitado	8.680,00			
Email: licitacaomr@velomed.com.br									
Representante: 538663-2 JOSE APARECIDO PEREIRA ROLIM									
Lote 001 - Lote 001								8.680,00	
016	79050	CACAU 100% EM PÓ - cacau em pó puro 100% livre de açúcares e substânci	PCT	150,00	Classificado	AZ ALIMENTOS	11,00	1.650,00	*
058	79092	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ, sem adição de açúcar, cacau em pó, mineral, m	UN	15,00	Classificado	LOWÇUCAR	16,00	240,00	*
070	79104	BISCOITO DOCE sem glúten, sem açúcar, sem lactose e sem conservantes,	UN	250,00	Classificado	BELFAR	12,40	3.100,00	*
072	79106	BISCOITO TIPO CRAKER SALGADO, sem glúten, sem lactose, acondicionado e	UN	150,00	Classificado	SCHAR	24,60	3.690,00	*

Fornecedor: 408990-1 NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA			CNPJ: 24.411.938/0001-62	Telefone: 46 35362247	Status: Habilitado	25.360,00		
Email: supermercadoamigao@hotmail.com								
Representante: 10622-4 GENIR FAVERO GALVAN								
Lote 001 - Lote 001							25.360,00	
026	79060	CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 20%, com	UN	500,00	Classificado	TERRA VIVA	2,69	1.345,00 *
034	79068	FARINHA DE TRIGO, especial, tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólic	PCT	800,00	Classificado	CLARISSIMA	14,10	11.280,00 *
041	79075	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, de primeira qualidade. Cor amarela,	PCT	1.500,00	Classificado	JOIA	2,49	3.735,00 *
042	79076	MACARRÃO COM OVOS TIPO NINHO (CABELO DE ANJO), de primeira qualidade.	PCT	1.250,00	Classificado	TODESCHINI	3,84	4.800,00 *
078	79112	LEITE ZERO LACTOSE, UHT, semidesnatado para dietas com restrições a la	L	1.000,00	Classificado	TERRA VIVA	4,20	4.200,00 *



Município de Francisco Beltrão - 2022

Classificação por Fornecedor

Pregão 214/2021

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
					VALOR TOTAL:		456.650,49		